

Visste du att ...

Klient- och patientsäkerhetens skapare samlades i Vasa

V Nationella seminariet om klient- och patientsäkerhet ordnades i Vasa 7–8 september 2023 på temat ”Säkerhetens skapare”.

Temat behandlades ur olika synvinklar: verksamhetskultur och kunnande, välfärdsområdenas roll samt individen.

Huvudtalare var organisationspsykologen **Jaakko Sahimaa** och Executive Coach and Strategic Human Resources Consultant **Julie Reed**. Sahimaa talade på torsdagen om en psykologiskt trygg organisation och Julie Reed på fredagen kring frågan *Whose job is it?*

Seminarieföredragen spelades in och länkar till inspelningarna kan begäras på adressen noharm@ovph.fi.

Seminariet följdes av cirka 450 deltagare på plats och på distans. I sin feedback tackade de för bland annat de mångsidiga sakkunniga anförandena, den avspända stämningen och möjligheten att träffa kollegor och nätverka.

Nästa år ordnas klient- och patientsäkerhetsseminariet i Vasa den 5–6 september 2024 på temat ”Framtidens skapare”. ○



WHO uppmuntrar oss att lyssna på klienterna, patienterna och de närstående

Världshälsoorganisationen WHO valde delaktighet till årets tema för den årliga patientsäkerhetsdagen den 17 september. I Finland firas den som klient- och patientsäkerhetsdagen.

Via temat ville man påminna om klienternas, patienternas och de närståendes viktiga roll för en bättre klient- och patientsäkerhet.

”Delaktighet är handlingar och berör var och en av oss, men den kan verkställas bara om serviceanvändarna känner till sina rättigheter och sina möjligheter att påverka. Vi ville föra fram den här viktiga rollen i arbetet med att garantera och utveckla klient- och patientsäkerheten”, säger specialsakkunniga **Tarja Pajunen** på Klient- och patientsäkerhetscentret.

I Finland firades dagen på många olika sätt

Byggnader och landmärken upplystes i dagens temafärg orange. Social- och hälsovårdsaktörer ordnade föreläsningar och utbildningar under veckan före och efter den egentliga dagen och klädde sig i orange.

I Åbo ordnades eftermiddagsseminariet ”Klienternas, patienternas och de närståendes röst ska höras” som huvudevenemang under klient- och patientsäkerhetsdagen. Seminariet var öppet för allmänheten och ingick i 80-årsjubileumsprogrammet för medicinska fakulteten vid Åbo universitet. Seminariet spelades in och en länk till inspelningen kan begäras på adressen noharm@ovph.fi. ○

World Patient Safety Day 2023:
Engaging Patients for Patient Safety

www.who.int/news-room/events/detail/2023/09/17/default-calendar/world-patient-safety-day-2023--engaging-patients-for-patient-safety

Klient- och patientsäkerhetsdagen i Finland
klientochpatientsakerhetscentret.fi/evenemang-och-utbildningar/who-global-patient-safety-day/internationella-patientsakerhetsdagen-17-9-2023/



Världshälsoorganisationen (WHO) stod värd för en global konferens i Genève den 12–13 september kring klient- och patientsäkerhetsdagens tema ”Engaging patients for patient safety”. Konferensen öppnades av WHO:s generaldirektör **Dr Tedros Adhanom Ghebreyesus**.

På bilden Finlands representanter medicinalrådet **Kaisa Halinen** (till vänster) från Social- och hälsovårdsministeriet och **Tuija Ikonen** (till höger) från Klient- och patientsäkerhetscentret tillsammans med **Neelam Dhingra** (i mitten), direktör för WHO:s enhet Patient safety flagship.